
 

FACULTATEA DE GEOGRAFIE 
Str. Clinicilor nr. 5-7  

Cluj-Napoca, 400006 
Tel: 0264-596116  
Fax: 0264-597988 
geogr@ubbcluj.ro 

https://geografie.ubbcluj.ro 

 

      Nr. 18/4.06.2025 

 

HOTĂRÂRE 

 

Privind aprobarea modalității de desfășurare a interviului la admitere, nivel master 2025 

 

 

Consiliul Facultății de Geografie reunit în ședința din 4.06.2025, ținând cont de voturile 

exprimate, 27 voturi pentru, din totalul de 27 membri prezenți, 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Se aproba modalitatea de desfășurare a interviului la admitere, nivel master, conform 

tabelului. 

 

 

  

 

Decan, 

Conf. univ. dr. MAN Titus-Cristian  

 

 

 

 

 

mailto:geogr@ubbcluj.ro


 

FACULTATEA DE GEOGRAFIE 
Str. Clinicilor nr. 5-7  

Cluj-Napoca, 400006 
Tel: 0264-596116  
Fax: 0264-597988 
geogr@ubbcluj.ro 

https://geografie.ubbcluj.ro 

 

 

 

 

Proba de interviu pentru admiterea la master 2025 se va desfășura astfel: 

 

Nr. 
crt. Specializare 

Modalitate 
desfășurare 

interviu admitere 
master 2025 

1 Amenajare şi dezvoltare turistică (zi/IFR, Cluj-Napoca) Online 

2 Evaluarea și gestiunea hazardurilor și riscurilor geografice (Cluj-Napoca) Online 

3 Geomatică (Cluj-Napoca) Online 

4 Planificare şi dezvoltare regională (Cluj-Napoca) Online 

5 Analiza spațială și organizarea teritorială (Cluj-Napoca,în limba engleză) Online 

6 Turism şi dezvoltare teritorială (Cluj-Napoca, în limba maghiară) Online 

7 Schimbări climatice și dezvoltare durabilă (Cluj-Napoca) Online 

8 Ecoturism şi dezvoltare durabilă (Gheorgheni, în limba maghiară)  Fizic 

9 Resurse turistice și dezvoltare durabilă (Zalău) Fizic 

10 Turism şi amenajarea teritoriului (Sighetu-Marmaţiei) Fizic 

11 Turismul sportiv şi agrementul din perspectiva ecodezvoltării (Bistriţa) Online 
 

 

mailto:geogr@ubbcluj.ro

